
Karlstraße 13 
25524 Itzehoe 
 

                                  

Ausländerbehörde 
 

        Onlineterminvergabe:                          
e-Mail:  abh@steinburg.de        oder   https://termine-reservieren.de/termine/steinburg/ 
 

Vorsprachen nur mit Termin möglich.  
 

Name Zuständigkeit E-Mail Tel.: Zi.: 

Herr Findorff Leitung  findorff@steinburg.de  04821 – 69 289 C 212 

Sachgebiet Aufenthalt – telefonische Erreichbarkeit: Montag 09:00 – 12:00 Uhr  

Herr Ladwig Sachgebietsleitung 
D, S (ohne SCH, ST), Y 

ladwig@steinburg.de 04821 – 69 539 C 313 

Frau Olde G, I, J, SCH, ST, T olde@steinburg.de  04821 – 69 669 C 317 

Frau Stäcker K, L, X t.staecker@steinburg.de 04821 – 69 537 C 314 

Frau Faulwetter H, N, P, R, U faulwetter@steinburg.de  04821 – 69 817 C 316 

Herr Evers ALI- AZ, M, Q, W m.evers@steinburg.de  04821 – 69 804 C 318 

Frau Fischer C, E, O, Z n.fischer@steinburg.de  04821 – 69 280 C 315 

Frau Möller A-ALH, B, F, V p.moeller@steinburg.de  04821 – 69 626 C 319 

Frau Bardouka A-F 
Abholung Aufenthaltstitel 

bardouka@steinburg.de    04821 – 69 877 C 320 

Frau Schittig G-Z 
Abholung Aufenthaltstitel 

schittig@steinburg.de  04821 – 69 831 C 310 

Sachgebiet Asyl und Rückkehrmanagement – telefonische Erreichbarkeit: Montag 09:00 – 12:00 Uhr 

Frau Stutz Sachgebietsleitung 
A - H 
Duldung, Ausreise 

stutz@steinburg.de  04821 – 69 604 C 301 

Herr Roth I - Z  
Duldung, Ausreise 

roth@steinburg.de  04821 – 69 707 C 303 

Frau Makhlouf A – L  
Asyl, Ausbildung, Arbeit, 
unbegleitete Minderjährige 

makhlouf@steinburg.de  04821 – 69 869 C 302 

Frau Ohm M - Z 
Asyl, Ausbildung, Arbeit, 
unbegleitete Minderjährige 

ohm@steinburg.de 04821 – 69 470 C 302 

Sachgebiet Einbürgerung/Staatsangehörigkeitsrecht 

Frau Ahmling Sachgebietsleitung 
ALB-ALC, S, 
Staatsangehörigkeit 

ahmling@steinburg.de   04821 – 69 829 C 213 

Frau Blümel A – AK, ALD – ALG,       
ALS – AZ, B 

bluemel@steinburg.de  04821 – 69 339 C 217 

Frau Ingwersen ALL – ALM, C – F  ingwersen@steinburg.de  04821 – 69 670 C 216 

Frau Bücking ALI -ALK, G – J  buecking@steinburg.de  04821 – 69 595 C 219 

Herr Clasen ALA, ALN-ALR, K – L  clasen@steinburg.de  04821 – 69 310  C 217 

Herr Janke ALH, M – R  janke@steinburg.de  04821 – 69 818 C 216 

Frau Mildebrath T - Z  mildebrath@steinburg.de   04821 – 69 472 C 214 

Frau Mühlbrandt Backoffice muehlbrandt@steinburg.de  04821 – 69 865 C 214 

Koordinierungsstelle Integration  

Frau Chaberny Koordinierungsstelle für 
Integration und Teilhabe 

chaberny@steinburg.de  04821 – 69 538 C 210 

Frau Bruns Beratungsstelle für 
ehrenamtliche 
Flüchtlingshilfe 

bruns@steinburg.de  04821 – 69 327 C 210 

Herr Abo 
Hassoun 

Koordinierungsstelle für 
Integration und Teilhabe 

abohassoun@steinburg.de   04821 – 69 876 C 210 

Interne Dienste  

Frau Bardouka Zuweisungen, 
Statistikführung 

bardouka@steinburg.de  04821 – 69 877 C 304 
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